
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

01.02.2024 с. Партизанское № 45-п

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых на территории
Партизанского района, согласно
гарантированному перечню услуг
по погребению

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 6 Федерального закона от
19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и
компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и
приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024
году», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению,
оказание которых гарантируется Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории
Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг для выплаты
социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на
себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление главы района от 09.02.2023 №
56-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории
Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг по
погребению».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.
Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района, подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.02.2024.

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 1
к постановлению главы района
от 01.02.2024 № 45-п



Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых
гарантируется Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле»

№
п/п

Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной

основе

Требование к качеству предоставляемых
услуг

1 Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление медицинского заключения о
смерти, свидетельства о смерти, справки
для получения пособия

2 Облачение тела умершего, не
имеющего родственников либо
законных представителей

Предоставление ткани для облачения,
облачение умершего

3 Предоставление гроба и других
предметов, необходимых для
погребения

Изготовление гроба из строганного
пиломатериала с обивкой наружной и
внутренней сторон «вгладь»
хлопчатобумажной тканью

4 Доставка гроба и других
предметов, необходимых для
погребения

Погрузка в автокатафалк и доставка
гроба и других предметов в морг и по
адресу (без поднятия на этаж)

5 Перевозка гроба с телом
(останками) умершего на
кладбище

Предоставление автомобиля для
перевозки гроба с телом (останками)
умершего на кладбище. Погрузка гроба с
телом (останками) умершего из морга в
автомобиль. Снятие и пронос гроба с
телом (останками) умершего к месту
захоронения на кладбище

6 Погребение Изготовление могилы вручную или
механизированным способом с
доработкой на участке в соответствии с
планировкой кладбища. Глубина копания
могилы – не менее 1,5 м. Перенос тела
(останков) умершего к месту
захоронения. Захоронение. Оформление
надмогильного холма, установка
деревянного столбика (или креста) с
регистрационной табличкой

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 01.02.2024 № 45-п

Стоимость услуг, предоставляемых на территории Партизанского района,
согласно гарантированному перечню услуг для выплаты социального пособия по
погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего



№
п/п

Перечень услуг по погребению Стоимость услуг
(рублей)

1 Оформление документов, необходимых для погребения 206,06

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

5411,7

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

2299,24

4 Погребение 2127,24

Предельная стоимость услуг по погребению, всего 10044,24


